学 第 1 0 7 号

令和７年５月７日

各 私 立 学 校 設 置 者

              様

各 私 立 学 校 長

  （幼・中・高・特）

岩手県ふるさと振興部学事振興課総括課長

学校事故の詳細調査報告書の共有について

（水泳の授業中における小学生の死亡事案）

このことについて、別添のとおり文部科学省から学校事故の詳細調査報告書の共有がありました

ので、お知らせします。

つきましては、詳細調査は事故の再発防止に繋げること等を目的として実施しているものである

ことを踏まえ、各学校等における今後の安全管理や安全指導に活かしていただくよう、よろしくお

取り計らい願います。

担 当 私学振興担当 志和池（しわち）

電 話 019-629-5042

ﾌｧｸｼﾐﾘ 019-629-5049

E-mail AH0007@pref.iwate.jp